[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
СОКОЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КОЛЫВАНСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От  19.09.2018г.                                                     № 126
О внесении изменений в Постановление администрации Соколовского сельсовета Колыванского района Новосибирской области от 23.05.2016г. № 99 «О Порядке проверки достоверности и полноты сведений, предоставляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, и муниципальными служащими, и соблюдения муниципальными служащими требований к служебному поведению»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Губернатора Новосибирской области от 04.03.2016 № 59 «О проверке достоверности и полноты сведений, предоставляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в Новосибирской области, и муниципальными служащими в Новосибирской области, и соблюдения муниципальными служащими в Новосибирской области требований к служебному поведению», в целях соблюдения законности нормативно-правовых актов Администрации Соколовского сельсовета Колыванского района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.
Пункт 6 постановления администрации Соколовского сельсовета «О Порядке проверки достоверности и полноты сведений, предоставляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, и муниципальными служащими, и соблюдения муниципальными служащими требований к служебному поведению», утвержденного постановлением от 23.05.2016г. № 99 (далее  по тексту – Постановление), дополнить подпунктами «в», «г» следующего содержания:

«в) Общественной палаты Новосибирской области;

  г) Общероссийских средств массовой информации.

2. пункт 10  Постановления дополнить подпунктом «е» следующего содержания:
«е) подразделению кадровой службы (должностного лица) предусмотрено право осуществлять анализ сведений, представленных гражданином или муниципальным служащим в соответствии с законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции».

3. Постановление дополнить пунктом 20.1 следующего содержания:
«20.1) По результатам проверки подразделение кадровой службы (должностное лицо) представляет представителю нанимателя (работодателю) письменный доклад о результатах проверки, а также материалы проверки. В докладе о результатах проверки должно содержаться одно из следующих предложений:

1) о назначении гражданина на должность муниципальной службы;

2) об отказе гражданину в назначении на должность муниципальной службы;

3) об отсутствии оснований для применения к муниципальному служащему мер юридической ответственности;

4) о применении к муниципальному служащему мер юридической ответственности;

5) о представлении материалов проверки в соответствующую комиссию по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов».
4. Постановление дополнить пунктом 20.2 следующего содержания:

«20.2) Представитель нанимателя (работодатель), рассмотрев доклад и соответствующее предложение, принимает одно из следующих решений:

1) назначить гражданина на должность муниципальной службы;

2) отказать гражданину в назначении на должность муниципальной службы;

3) применить к муниципальному служащему меры юридической ответственности;

4) представить материалы проверки в соответствующую комиссию по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов».

5. подпункт «ж» пункта 11 Постановления изложить в следующей редакции:

«ж) идентификационный номер налогоплательщика (в случае направления запроса в налоговые органы Российской Федерации)».

6. пункт 11 Постановления дополнить подпунктом «з» следующего содержания:

«з) другие необходимые сведения».

7. подпункт «б» пункта 9 Постановления изложить в следующей редакции:

«б) запросы в федеральные органы исполнительной власти, уполномоченные на осуществление оперативно-розыскной деятельности в соответствии с ч. 3 ст. 7 Федерального закона от 12.08.1995 № 144-ФЗ «Об оперативно-розыскной деятельности», а также запросы в кредитные организации, налоговые органы Российской Федерации и органы, осуществляющие государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним, направляются Губернатором Новосибирской области».

8. пункт 12 Постановления изложить в следующей редакции:

«12. запросы в федеральные органы исполнительной власти, уполномоченные на осуществление оперативно-розыскной деятельности в соответствии с ч. 3 ст. 7 Федерального закона от 12.08.1995 № 144-ФЗ «Об оперативно-розыскной деятельности», а также запросы в кредитные организации, налоговые органы Российской Федерации и органы, осуществляющие государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним, направляются Губернатором Новосибирской области».

9. пункт 13 Постановления изложить в следующей редакции:
«13. запросы в федеральные органы исполнительной власти, уполномоченные на осуществление оперативно-розыскной деятельности в соответствии с ч. 3 ст. 7 Федерального закона от 12.08.1995 № 144-ФЗ «Об оперативно-розыскной деятельности», а также запросы в кредитные организации, налоговые органы Российской Федерации и органы, осуществляющие государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним, направляются Губернатором Новосибирской области».
10. Опубликовать настоящее Постановление в периодическом печатном издании «Бюллетень органов местного самоуправления Соколовского сельсовета» и на официальном сайте администрации.

11. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
И.о.Главы Соколовского сельсовета

Колыванского района

Новосибирской области                                                          М.В.Довыдченко